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od burmistrza

Przekazujmy dalej nasze 
dziedzictwo

Drogie Mieszkanki i Mieszkańcy Cieszyna!
Nabożeństwo ekumeniczne w Kościele 

Jezusowym w intencji niepodległości Oj-
czyzny, manifestacja patriotyczna na Placu 
Wolności, złożenie kwiatów, uroczystość 
nadania imienia kpt. Władysława Michejdy 
133. Batalionowi Lekkiej Piechoty, Lekcja 
Śpiewu Patriotycznego oraz uroczysta Se-
sja Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej 
– tak Cieszyn i jego Mieszkańcy obchodzili 
Narodowe Święto Niepodległości. Dzię-
kuję za Państwa obecność, zaangażowa-
nie i wspólny czas podczas tegorocznych 
uroczystości. 

Wracając pamięcią do minionych dni, 
zachęcam szczególnie osoby, które nie 
mogły uczestniczyć we wspólnych obcho-
dach do zapoznania się z treścią przemó-
wienia, które wygłoszono 11 listopada pod 
Pomnikiem Niepodległości.

szanowni państwo, drodzy mieszkań-
cy, mili Goście! 

106 lat temu, 11 listopada 1918 roku, 
po 123 latach zaborów – spełniło się ma-
rzenie wielu pokoleń – do polskich serc 
i polskich domów zawitała odzyskana 
niepodległość. Wywalczona, wymodlona, 
wyczekana. Polska powróciła na mapę 
Europy i świata.

Nie byłoby polskiej niepodległości, gdyby 
nie ludzki heroizm, determinacja i odwaga… 
za którą człowiek płacił najwyższą cenę, 
cenę własnego życia. Nie byłoby polskiej 
niepodległości, gdyby nie wysiłek i boha-
terstwo ludzi, ich niezłomność i nadzieja, 
ale przede wszystkim miłość do Ojczyzny  
i pragnienie wolnej, niepodległej Polski. 
Nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie 
głębokie przekonanie, że są na tym świecie 
sprawy i rzeczy, którymi się nie „kupczy 
i których nie przelicza się na pieniądze… 

których się broni nawet pod groźbą utraty 
życia. Wartości, których nie można kupić  
i których nie można się wyrzec.”

W końcu… nie byłoby wolnej niepodle-
głej Polski, gdyby nie ludzie, którzy potrafili 
wykorzystać sprzyjające okoliczności, zjed-
noczyć naród wokół wspólnej idei oraz –  
– a może przede wszystkim - odłożyć  
na bok wzajemne animozje i różnice po-
glądów w imię wspólnego celu. Pamiętaj-
my o tym, myśląc o bohaterach tamtych 
wydarzeń. Mimo upływu lat waga ich po-
święcenia niech nigdy nie blednie.

Szanowni Państwo! Nikt nam niepod-
ległości nie chciał podarować.  Nie był to 
czas biernego oczekiwania na to, że ktoś 
zwróci nam wolność. Wywalczyli ją ludzie 
o wielkich sercach, silnej wierze, szanują-
cy naszych przodków, którzy dla wolności 
przez lata niewoli ginęli w powstaniach, 
tracili życie w łagrach… którzy toczyli walkę 
o polskie sumienia, język, wiarę, kulturę... 
i mówią dziś wspólnym głosem „Nie bądź-
my nigdy obojętni”.

Niech dzisiejszy dzień - Narodowe Świę-
to Niepodległości będzie okazją, aby za 
tę wolność, wywalczoną krwią naszych 
przodków, podziękować i objąć pamięcią 
wszystkich, którzy mieli odwagę i podjęli 
się dzieła budowania polskiej przyszłości. 
A dzieło swoje oparli na skale – na moc-
nych korzeniach i silnej tożsamości naro-
dowej, zostawiając nam w spadku swoje 
dziedzictwo z jego przesłaniem:

Pamiętajmy, że naród żyje w sercach 
tych, którzy go tworzą i pamiętajmy, że 
nie ma niepodległego narodu bez nie-
podległych ludzi. Niech świadomość 
tamtej jesieni towarzyszy nam również 
dzisiaj - bo niepodległość jest największą 
wartością każdego narodu, a „obowiązki 
względem ojczyzny, to nie tylko obowiązki 
względem dzisiejszych Polaków, ale także 
względem pokoleń minionych i tych, co 
po nas przyjdą."

Dziś nie musimy składać ofiar, ale musi-
my wiedzieć, czemu służyć powinna nasza 
wolność. I tę wolność powinniśmy wiązać 
z odpowiedzialnością. Cyprian Kamil Nor-
wid mawiał - „Heroizm nie jest w samych 
bitwach, ale na wszystkich polach życia i 
nieustannie. Owszem bitwy dlatego tyl-
ko bywają, iż heroizm nie bywa pierwej 
na polach życia praktykowany”. Warto, 
by te słowa zostały z nami. Warto byśmy 
pamiętali, że nie tylko historia towarzyszy 
każdemu ludzkiemu życiu, ale człowiek 
tworzy historię, zapisując na jej kartach 
daty, wydarzenia, miejsca, emocje, marze-
nia… bohaterskie czyny, które zaczynają 
się od małych rzeczy, zwyczajnych ge-
stów, od zwykłej życzliwości, uśmiechu, 
pomocy drugiej osobie, wiary w dobro 
drugiego człowieka. Od odwagi by zabrać 
głos, sprzeciwić się komuś, wypowiedzieć 
swoje zdanie. Bo „z drobiazgów życiowych”, 
wykonywanych wielkim sercem powstaje 
wielkość człowieka. Powstaje jego boha-
terstwo. Zatem „Nie bądźmy cicho. Nie 
bądźmy obojętni. Dobre rzeczy, wielkie 
rzeczy mogą zacząć się od każdego z nas”. 

Szanowni Państwo, świat pełen jest 
cichych bohaterów… historii zwykłych 
ludzi, którzy nie oczekując ani chwały ani 
uznania – sprawiają, że staje się dla nas 
lepszym, piękniejszym, bezpieczniejszym 
miejscem.

Niech wolno mi będzie złożyć dziś  
na Państwa ręce podziękowania za tę co-
dzienną pracę, starania, trud i pomoc – każdy  
z tych wysiłków jest potrzebny i przyczynia 
się do rozwoju naszego miasta… do rozwoju 
polskiej tożsamości i polskiej niepodległo-
ści. Bo  żyć, jak pisał Władysław Reymont 
„to właśnie działać, to rozlewać po świecie 
talent, energię, uczucie... pomagać w cza-
sie teraźniejszym pokoleniom przyszłym”.

Zatem żyjmy tak, by niepodległość – 
nasze dziedzictwo – przekazywać dalej 
kolejnym pokoleniom, ogarniając swoją 
pamięcią dzieje zrywów i powstań, klęsk  
i zwycięstw wielu Polaków, którym na ser-
cu leżało dobro Ojczyzny. I wspominajmy,  
a wspomnienia niech budzą w nas wdzięcz-
ność. Pięknego świętowania.

/Przemówienie zostało wygłoszone 11 
listopada 2024 r. podczas oficjalnych ob-
chodów Narodowego Święta Niepodległo-
ści w Cieszynie, przez I Zastępcę Burmistrz 
Miasta Cieszyna Krzysztofa Kaszturę/ 

 Gabriela 
staszkiewicz

burmistrz cieszyna

„… nie depczcie przeszłości ołtarzy,

choć macie sami doskonalsze wznieść:

na nich się jeszcze święty ogień żarzy,

i miłość ludzka stoi tam na straży,

i wy winniście im cześć!”
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Ruszyła przebudowa ulicy 
Hażlaskiej w Cieszynie
od spotkania w dniu 6 listopada br. mieszkańców ul. Hażlaskiej i ulic przyległych 
z przedstawicielami firmy instal cymorek sp. z o.o. (wykonawcą robót), 
przedstawicielami miejskiego zarządu dróg w cieszynie, nadzoru budowlanego 
i urzędu miejskiego w cieszynie rozpoczął się finalny etap realizacji zadania pn. 
„rozbudowa ul. Hażlaskiej w cieszynie”. 

Spotkanie było okazją do zapoznania 
mieszkańców w/w ulic m.in. z harmonogra-
mem robót oraz tymczasową organizacją 
ruchu, która zostanie wprowadzona na 
czas budowy. Podczas przewidywanych 
jedenastu miesięcy prac budowalnych 
zostanie rozbudowana droga i sieć ka-
nalizacji deszczowej oraz infrastruk-
tura techniczna (sieć teletechniczna, 
elektryczna i wodociągowa). Długość 
odcinka ulicy Hażlaskiej przewidzianej 
do przebudowy wynosi 1471,12 m.

Szczegółowy zakres prac obejmuje:
wykonanie jezdni o nawierzchni bi-

tumicznej i szerokości 5,0 m na całym 
odcinku,

wykonanie wyniesionych skrzyżowań 
i przejść dla pieszych (nawierzchnia  
z kostki betonowej),

wykonanie chodników dla pieszych 
o nawierzchni z kostki betonowej i sze-
rokości 2,0 m (2,23 m z krawężnikiem  
i obrzeżem betonowym) na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Św. Jerzego do skrzy-
żowania z ul. Folwarczną,

wykonanie drogi dla pieszych i rowe-
rów o nawierzchni bitumicznej (3,33 m  
z krawężnikiem i obrzeżem betonowym) 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Fol-

warczną do końca opracowania,
wykonanie poboczy z destruktu bi-

tumicznego o szer. 50 cm,
wykonanie odcinkowych poboczy  

z kostki betonowej o szerokości zmiennej,
przebudowę zjazdów na posesje  

o nawierzchni z kostki betonowej, ko-
lor grafitowy,

przebudowę zatok postojowych,
rozbudowę sieci kanalizacji deszczo-

wej odwadniającej drogę,
budowę oświetlenia ulicznego – do-

świetlenie projektowanych przejść dla 
pieszych,

przebudowę kolidującej infrastruk-
tury technicznej – sieci teletechnicznej,

przebudowę kolidującej infrastruk-
tury technicznej – sieci energetycznej,

przebudowę kolidującej infrastruk-
tury technicznej – sieci wodociągowej,

podziały nieruchomości zajętych pod 
rozbudowywaną drogę.

Prace realizowane będą  etapami:
etap i – ulice od świętego Jerzego do 
Singera (od listopada 2024 r. – stycz-
nia 2025 r.)
etap ii – ulice od Singera do Folwarcz-
nej ( od stycznia 2025 r. – marca 2025 r.)
etap iii – ulice od Folwarcznej do Party-
zantów (od marca 2025 r. – maja 2025 r.)
etap iV – ulice od Partyzantów do Mo-
telowej (od grudnia 2024 r. – marca 

2025 r. oraz od czerwca – lipca 2025 r.)
Wartość robót: 13.170.769,09 zł brut-

to, w tym: 
9.000.000,00 zł – środki finansowe  

z Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych,

4.170.769,09 zł  – środki finansowe 
Gminy Cieszyn

Przewidywany termin zakończenia 
robót: październik 2025 r.

Przedsięwzięcie realizowane i współ-
finansowane w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Red/jK

fot. BSK

Etap I

Etap I

fot. mat. pras.
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obcHody narodoweGo święta niepodleGłości

tak świętował cieszyn
tegoroczne obchody narodowego święta niepodległości w cieszynie rozpoczęły 
się (11 listopada) w kościele jezusowym nabożeństwem ekumenicznym 
w intencji niepodległości ojczyzny. tradycyjnie już na placu wolności pod 
pomnikiem niepodległości, odśpiewano hymn państwowy i złożono kwiaty. 
w imieniu burmistrz miasta cieszyna, Gabrieli staszkiewicz okolicznościowe 
przemówienie wygłosił i zastępca burmistrza, krzysztof kasztura. 

Następnie w asyście Miejskiej Orkiestry 
Dętej „Cieszynianka” odbył się przemarsz 
uczestników na cieszyński Rynek, gdzie 
pod tablicą upamiętniającą powstanie 
Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyń-
skiego na Domu Narodowym złożono 
kwiaty. Kolejno uczestnicy i delegacje 
udały się ulicą Głęboką pod Pomnik 
Legionistów Śląskich, pod tablicę Józefa 
Piłsudskiego.

Wraz z godziną 12.00 na cieszyńskim 
Rynku odbyła się uroczystość nadania 

imienia kpt. Władysława Michejdy 133. 
Batalionowi Lekkiej Piechoty. Okolicz-
nościowe przemówienie wygłosili - do-
wódca 133. Batalionu Lekkiej Piechoty 
i Pani Barbara Michejda-Pinno, córka 
kpt. Władysława Michejdy. Tego dnia 
wręczono żołnierzom odznaczenia  

i wyróżnienia. O godzinie 13.00 rozpo-
częła się Lekcja Śpiewu patriotycznego. 

Wśród wydarzeń towarzyszących nie 
zabrakło prezentacji sprzętu wojskowe-
go, a o godz. 14.00 Muzeum Drukarstwa 
zaprosiło chętnych na oprowadzanie 
kuratorskie po wystawie "Polski eksli-
bris 1918-2024 z kolekcji Mieczysława 
Bielenia".

Narodowe Święto Niepodległości  
w Cieszynie to również czas uroczystej 
Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyń-
skiej i uhonorowania laurami ziemi cie-
szyńskiej osób szczególnie zasłużonych 
dla gmin. W czasie ceremonii, która 
odbyła się w Teatrze im. Adama Mickie-
wicza wręczono 14 statuetek srebrnych  
oraz jedną, Honorową Złotą Cieszynian-
kę, którą otrzymała w tym roku Krysty-
na Stefańska-Gnida - w latach 1968 do 
1982 – prezes Terenowego Koła Polskie-

go Związku Niewidomych w Cieszynie. 
Inicjatorka Stowarzyszenia Rehabilitacji, 
Kultury Fizycznej, Turystyki i Integracji 
osób Niepełnosprawnych w Cieszynie, 
prezes Zarządu. 

Serdecznie gratulujemy i z ogromną 
radością informujemy, że Laur Srebrnej 

fot. BSK

fot. BSK

fot. BSK
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Cieszyn z wyróżnieniem  
i nagrodą specjalną!
laury 11. edycji konkursu eco-miasto 
rozdane! z ogromną przyjemnością 
informujemy, że 24 października 
odbyło się ogłoszenie wyników kon-
kursu eco-miasto i z dumą informu-
jemy, że: cieszyn został wyróżniony 
w 11. edycji konkursu międzynarodo-
wą nagrodą eco-miasto w kategorii 
„zielono-błękitna inFrastruk-
tura” (dla miasta poniżej 100 tysię-
cy mieszkańców). jury zdecydowało  
o nieprzyznawaniu nagrody w klasy-
fikacji miasta poniżej 100 tys. miesz-
kańców. w tej kategorii nagrodzono 
również warszawę.

W tym roku po raz pierwszy zostały 
przyznane nagrody specjalne Ambasady 
Francji w Polsce. Ma być to wyjazd lau-
reatów do miast we Francji połączony  
z wizytami studyjnymi i spotkaniami mię-
dzy samorządami. Otrzymały je: Cieszyn 
(miasto poniżej 100 tyś. mieszkańców - 
za m.in. wieloletnią współpracę miasta 
z Cambrai i kompleksowe podejście do 
rozwoju zielono-błękitnej infrastruktu-
ry, jako jednego z kluczowych aspek-
tów rozwoju miast) i Gdańsk (za m.in. 
kompleksowe zaangażowanie miasta 
na rzecz zrównoważonego rozwoju).

Uroczystość wręczenia nagród i wy-
różnień odbyła się w Ambasadzie Francji 
w Warszawie. Nagrody wręczyli Amba-
sador Francji w Polsce, Étienne de Pon-
cins oraz Dyrektorka Generalna UNEP/
GRID-Warszawa, Maria Andrzejewska. 
Wyróżnienie i nagrodę specjalną odebrał 
w imieniu Burmistrz Miasta Cieszyna,  
II Zastępca Przemysław Major. 

BsK

fot. BN

Cieszynianki odebrała Pani Lucyna Bałan-
dziuk, długoletnia Prezes Uniwersytetu 
III Wieku w Cieszynie. Osoba niezwykle 
aktywna, która inicjując ciągłe poszerza-
nie wiedzy, pobudzanie do aktywności 
społecznej i aktywizację osób w wieku 
dojrzałym – niestrudzenie stymuluje nas 
wszystkich do rozwijania swoich pasji 
na wielu polach zainteresowań. Swoim 
przykładem pokazuje również, jak wiele 
dobrego może bezinteresownie zrobić 
człowiek dla drugiego człowieka.

Wydarzenie tego dnia uświetnił kon-
cert Kameralistów Śląska Cieszyńskiego, 
a Galę wręczenia laurów poprowadziła 
tradycyjnie już Hanna Blokesz-Bacza. 

BsK

fot. BSK
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władysław micHejda w pierwszej walce o niepodzielność śląska 
cieszyńskieGo

„Potem dał się słyszeć 
szloch mojego ojca…”
„ojciec był w pewnym sensie postacią świetlaną, choć nie określiłabym go 
jako bohatera. służył w wojsku, potem na froncie, był siedmiokrotnie ranny, 
przetrwał pełne napięcia momenty w pracy plebiscytowej. nigdy nie cofnął się 
przed niczym – gdy trzeba było coś zrobić, nie liczył się z okolicznościami  
i ewentualnymi konsekwencjami…nikt nie mógł oprzeć się autorytetowi”. tak 
opisywała własnego ojca barbara michejda-pinno.

Władysław Michejda od najmłodszych 
lat wrastał w Polskę. Wychowywał się 
w domu o ugruntowanych tradycjach 
ewangelickich i polskich. Nauki pobierał 
w Polskim Gimnazjum Macierzy Szkol-
nej, które było kuźnią młodych ludzi od-
danych ideom budowania przyszłości 
kraju. Wyniesione z domu oraz nabyte  
w trakcie nauki poczucie obywatelskości  
i przywiązania do polskości zaowocowały 
w późniejszym wieku w postaci oddania 
idei walki o niepodległość kraju.

Po wybuchu wojny w 1914 r. Włady-
sław Michejda zgłosił akces do formu-
jącego się w Cieszynie Legionu, spotkał 
się jednak z odmową. Ze względu na to, 
że jego starszy brat, Tadeusz Michejda, 
został przydzielony do Legionu, dowódz-
two postanowiło zwolnić go z wojskowych 
szeregów. Był to dla Władysława Michej-
dy ogromny zawód. Jak relacjonuje jeden  
z jego szkolnych kolegów Józef Górniak: 
„We wrześniu, zamiast do szkoły, zgłosili-
śmy się do organizującego się w Cieszynie 
batalionu legionów polskich. Spotkałem się 
tam z Witem…Nie było nam dane ruszyć  
z Legionami w pole, do czego rwaliśmy się 
ze wszystkich sił” (od autorki: „Wit” – pseu-
donim W. Michejdy z młodości)

Do armii austriackiej został powo-
łany w 1915 r., otrzymując przydział 
do cieszyńskiego 100. Pułku Piechoty.  
W trakcie służby został siedmiokrotnie ran-
ny, w tym dwa razy ciężko. 1 lutego 1917 r. 
mianowano go podporucznikiem rezerwy. 
Jako oficer armii austriackiej Władysław Mi-
chejda brał udział w jednym z najważniej-
szych momentów nie tylko swojej służby 
wojskowej, ale także całego życia. Był to 
udział w przewrocie wojskowym w nocy 
z 31 października na 1 listopada 1918 r., 
w wyniku którego proklamowano przyłą-
czenie Ziemi Cieszyńskiej do Polski. Od 1 
listopada 1918 r. Michejda służył czynnie 
jako ochotnik w armii polskiej, obejmując 
dowództwo kompanii w Baonie Piechoty 
Ziemi Cieszyńskiej i obsadzając powierzo-
ny sobie odcinek graniczny na polsko-cze-
skiej linii demarkacyjnej, ustalonej przez 
Radę Narodową Księstwa Cieszyńskiego  
i Národný Výbor w Morawskiej Ostrawie. 
Z tego właśnie okresu pochodzi książka 
Artura Górskiego pt. „Ku czemu Polska 
szła” z dedykacją od brata Tadeusza: „Na 
pamiątkę wspólnej służby wojskowej w 
pierwszym pułku ziemi cieszyńskiej 

ofiaruję Witowi, Tadzio. Na placówce 
granicznej w Żywocicach, 24.XII.1918”.

W okresie przygotowań do plebiscytu 
Władysław Michejda zaangażował się w 
realizowane przez II Oddział M.S.Wojsk. 
działania specjalne. Jak relacjonuje, 
wcześniej wspomniany J. Górniak, 
„Okres pracy plebiscytowej stworzył 
Witowi daleko idące możliwości do wy-
korzystania swojego…doświadczenia  
z okresu czteroletniej wojny światowej. 
Był to dla niego swoisty benefis, dający 
mu możliwość pełnego wykorzystania 
swoich zdolności. Czując te możliwości, 
Wit z zapałem rzucił się w wir pracy  
i walki, pociągając za sobą swych naj-
bliższych przyjaciół, kolegów oraz dal-
szych znajomych, którzy poszli za nim 
bez wahania”.

Władysław Michejda, mimo młodego 
wieku – miał wtedy 22 lata – angażował 
się w prace całym sercem, wykorzystu-
jąc przy tym dobrą znajomość terenu, 
talent organizacyjny, precyzję, poświę-
cenie, zapał i odwagę. Kiedy na terenie 
plebiscytowym zaczęto organizować 
Polską Organizację Wojskową, przystąpił 
do niej bez wahania, gdzie służył jako 
adiutant w cieszyńskim sztabie.

Sprawy Śląska Cieszyńskiego poto-
czyły się inaczej niż pragnął Władysław 
Michejda i pozostali cieszyńscy Polacy. 
Po arbitralnym wyroku z 28 lipca 1920 
r., Rada Ambasadorów zdecydowała  
o podziale Śląska Cieszyńskiego, przy-
znając jego zachodnią część Czechosło-
wacji. Wydarzenie to boleśnie dotknęło 
Michejdę, który z wielką nadzieją czekał 
na pozytywne rozstrzygnięcie plebiscy-
tu. Jak bolesnym rozczarowaniem był 28 
lipca, świadczą wspomnienia żony – Ste-
fanii Michejdy, przytoczone przez córkę, 
Barbarę Michejdę-Pinno - „kiedy we wrze-
śniu 1920 r. w Cieszynie, w hotelu „Pod fot. nr 1
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Jeleniem”, major Ostrowski ogłosił swoim 
oficerom decyzję Rady Ambasadorów  
o oddaniu Zaolzia Czechom, w sali za-
legła przejmująca cisza. Potem dał się 
słyszeć szloch mojego ojca”.

Sprawa Śląska Zaolziańskiego zajmo-
wała Władysława Michejdę do końca 
życia. Była, zdaniem Michejdy, katali-
zatorem wydarzeń, które rozegrały się 
we wrześniu 1939 r. Jak pisze Barbara 
Michejda-Pinno, „Ojciec uważał, że…
pierwsze strzały, które zapoczątkowały 
drugą wojnę światową, padły pod Bo-
guminem już w styczniu 1919 r., kiedy 
to wojska czeskie wkroczyły na teren 
Śląska Cieszyńskiego administrowanego 
przez władze polskie”.

15 sierpnia 1920 r. ochotniczo zgłosił 
się ponownie do polskiego wojska. Zo-
stał przydzielony do 4. Pułku Strzelców 
Podhalańskich. Nie zabawił tam jednak 
długo, gdyż już w grudniu, ze względu 
na podjęcie studiów prawniczych, został 
bezterminowo zwolniony.

Życie Władysława Michejdy, zamknię-

te między dwoma wojnami, naznaczo-
ne było heroizmem, rozczarowaniami  
i niestrudzoną walką o Polskę oraz Śląsk 
Zaolziański. Podczas pierwszej wojny 
spełniło się jego młodzieńcze marzenie o 
odzyskaniu przez Polskę niepodległości, 
jednak podczas drugiej nie doczekał jej 
ponownego odrodzenia. Symbolicznym 
świadectwem jego przywiązania do idei 
zjednoczonej, suwerennej Polski było 
to, że wszystkie swoje wojskowe doku-
menty przewiązywał czerwoną wstą-
żeczką. Śląsk Cieszyński, a szczególnie 
Zaolzie, pozostały dla niego sprawą nie-
zwykle bliską, a walka o ich przyszłość 
była centralnym motywem jego życia.  
Do końca podejmował starania o przywró-
cenie tych ziem pod administrację Polski, 
wierząc, że ich losy powinny być związane 
z ojczyzną. Michejda nieustannie działał na 
rzecz tego celu, poświęcając swoje życie  
i energię walce o sprawy, które uważał  
za fundamentalne. 

AgnieszKA LAsKoWsKA/
KsiążnicA cieszyńsKA

Fot. nr 1 - zaświadczenie o dokonaniu wyboru  
i uzyskaniu od 11.11.1921 przez Władysława Mi-
chejdę obywatelstwa polskiego. 
 
Fot. nr 2 - czerwone wstążeczki przechowywa-
ne w szczątkach koperty z napisem "Wojskowe" 
(najprawdopodobniej to właśnie nimi W. Michej-
da związywał dokumenty wojskowe).

fot. nr 2

spektakl/instalacja/wykład 

„łowcy głów” - Ludomir 
Franczak
świetlica krytyki politycznej w cieszynie zaprasza na spektakl/instalację/wykład 
“łowcy Głów” ludomira Franczaka. wydarzenie odbędzie się 23 listopada 2024  
o godz. 18:00 w siedzibie świetlicy przy ul. przykopa 20. 

Punktem wyjścia spektaklu/instalacji/
wykładu jest historia powojennego kie-
rownika Katedry Antropologii UAM – Jana 
Czekanowskiego. Jest on niezwykle ważną 
figurą w świecie etnograficznym i antropo-
logicznym, a jego statystyczna metoda ba-
dań, wymyślona jeszcze na uniwersytecie 
we Lwowie, jest do dzisiaj stosowana w wielu 
dziedzinach. Czekanowski jednocześnie jest 
postacią niejednoznaczną, a jego wczesna 
kariera, wiążąca się z wyprawami do Afry-
ki i gromadzeniem materiału badawczego 
w postaci czaszek dla Felixa von Luschana 
jest opowieścią pełną przygód i zwrotów 
akcji zanotowaną w dziennikach. Historia 
ta wpisuje się idealnie w europejskie nar-
racje kolonialne.

Ludomir Franczak tropi poznańskie 
wątki kolonialne, samemu stając się przy 
tym łowcą – głowy Czekanowskiego, snów 
o potędze polskich kolonizatorów, egzo-
tycznych przedmiotów przywiezionych  

z podróży. Dokąd prowadzi ta wędrówka?
Spektakl/instalacja/wykład to kontynu-

acja poszukiwań związanych z projektem 
“Gutta”, realizowanym od 2021 roku. Tym 
razem to Poznań staje się polem badań 
nad polskim kolonializmem i rasizmem.

Ludomir Franczak – artysta wizualny, 

reżyser teatralny, kurator. Zajmuje się pro-
blemem pamięci, tożsamości i aktywizmu. 
Za pomocą działań intermedialnych buduje 
złożone projekty wykorzystując zarówno 
sztuki wizualne, jak i historię, czy literaturę. 
Jest autorem wydawnictw artystycznych  
i nagrań dźwiękowych. /lfranczak.pl/  ŚKP
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spotkanie z planszówkami
klub miłośników Gier planszowych zapra-
sza 17 listopada do domu narodowego 
na kolejne spotkanie! w pomieszczeniu 
od strony ul. matejki 1a w godz. 14:00-
18:00 będzie można sympatycznie spędzić 
czas przy popularnych „planszówkach”.

Szukasz pomysłu na ciekawy sposób 
spędzenia popołudnia? Wpadnij na nasze 
spotkanie – sam albo z przyjaciółmi – i odkryj 
radość z planszówek! Bez względu na to, 
czy jesteś nowicjuszem, czy doświadczonym 
graczem, na pewno znajdziesz coś dla siebie. 
Comiesięczne, niedzielne spotkania Klubu 
Miłośników Gier Planszowych są bezpłat-
ne. Nie musisz się zapisywać – wystarczy, 
że przyjdziesz. Dołącz do nas i spędź czas 
na planszówkach, które cieszą! 

coK

słownictwo gwarowe  
na Śląsku Cieszyńskim 
serdecznie zapraszamy na fascynują-
cy cykl spotkań z wybitnym znawcą 
kultury i języka śląska cieszyńskiego, 
profesorem danielem kadłubcem, 
poświęcony tematyce gwary. kolejne 
wydarzenie z tego cyklu odbędzie się 
21 listopada o godz. 17.00 w centrum 
Folkloru śląska cieszyńskiego, na dru-
gim piętrze cieszyńskiego ośrodka 
kultury „dom narodowy”.

Te spotkania to niezwykła okazja do 
zgłębienia tajników jednego z najbardziej 
unikalnych i cennych elementów lokal-
nej kultury – gwary, która przez wieki 
kształtowała życie mieszkańców tego 

regionu. Pod okiem profesora Daniela 
Kadłubca poznacie nie tylko jej bogatą 
historię, ale także strukturę oraz zasady 
rządzące gwarą na różnych płaszczy-
znach, od subtelności fonetyki, przez 
gramatykę, aż po niezwykłe słownictwo. 
Dowiecie się, jak gwara różnicuje się  
w innych częściach ziemi cieszyńskiej 
– od granicy słowackiej po Bogumin, 
ukazując bogactwo i różnorodność ję-
zykową tego regionu.

W listopadzie tematem spotkania 
będzie „Słownictwo gwarowe na Ślą-
sku Cieszyńskim”. Wstęp jest wolny! 

coK

dyskusyjny 
klub  
propozycji
koło nr 2 macierzy ziemi cieszyń-
skiej „mały jaworowy” i cieszyński 
ośrodek kultury „dom narodowy” 
zapraszają na kolejne spotkanie 
dyskusyjnego klubu propozycji, 
które odbędzie się 20 listopada  
o godz. 17:00. 

Prelekcję pod tytułem „Melpome-
ny wędryńskiej przypadki” (z cyklu 
„Zaolzie w Klubie” przedstawi Janusz 
Ondraszek. Odbędzie się ona w Dom 
u Narodowym. Wstęp tradycyjnie 
jest wolny. 

coK
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Koncert  
dla melanii
serdecznie zapraszamy na wyjątkowy 
koncert charytatywny, który dedyku-
jemy niezwykłej melanii. odbędzie się 
on 24 listopada o godz. 16:00 w domu 
narodowym w cieszynie.

Mela, 6-letnia dziewczynka, zmaga się  
z ciężką genetyczną chorobą SMA 1 - rdze-
niowym zanikiem mięśni, co wymaga od niej 
stałej rehabilitacji i wiąże się z ogromnymi 
kosztami. Nasze serca zostały poruszone 
jej pięknym uśmiechem, dlatego chcemy, 
choć w niewielkim stopniu, wesprzeć ją  
w drodze do lepszego jutra. Podczas kon-
certu na scenie wystąpią: Paweł Gaś & 
Kazimierz Waliczek, Wyższobramski Chór 
Kameralny, Krzysztof Durlow, Mario Diaz 
Ochoa oraz zespół Sela. 

Zarezerwujcie ten termin i dołączcie do 
nas, aby wspólnie wspierać Melanię! Wasza 
obecność ma znaczenie! Do zobaczenia! 

coK

stacja  
nauka

Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” 
zaprasza na kolejne spotkanie z dr. inż. 
Bogdanem Fickiem, w ramach cyklu 
„Stacja Nauka”. Tym razem temat brzmi: 
„maria skłodowska-curie – kobieta 
niezwykła”. Spotkanie odbędzie się  
w czwartek, 21 listopada o godz. 17:00 
w Domu Narodowym. Wstęp jest wolny!

coK

Więcej imprez zawsze na
www.cieszyn.pl

tangramy
27 listopada o godz. 17:00 zaprasza-
my do Galerii ceglanej w cieszyńskim 
ośrodku kultury „dom narodowy“  
na wernisaż wystawy Františka szym-
czysko „tangramy“. ekspozycję będzie 
można zwiedzać do 3 stycznia 2025 roku.

W ramach projektu edukacyjno-ar-
tystycznego „Puzzle Tour 2024“ oraz 40. 
rocznicy od wydania książki Józefa On-
drusza „Cudowny chleb“ zapraszamy  
na otwarcie wystawy Františka Szymczy-
sko zatytułowaną „Tangramy“. To obrazy 
olejne – układanki: 6 obrazów olejnych, 
42 figury geometryczne, 168 wzorów do 
układania i nieskończona ilość kombinacji. 
Każdy z uczestników wydarzenia będzie 
miał możliwość stworzenia swojej kom-
binacji. W trakcie spotkania artysta pod-
sumuje również projekt „Z tangramami 
po Zaolziu 2024“. 

František Szymczysko ukończył 

Uniwersytet Śląski w Katowicach  
na Wydziale Sztuki i Nauk o Edukacji  
w Instytucie Sztuk Plastycznych w Cie-
szynie. Z wykształcenia artysta pla-
styk, z zawodu bibliotekarz. Zajmuje się 
również projektowaniem graficznym. 
Autor projektu edukacyjno-artystycz-
nego pt. „Puzzle Tour”, w skład które-
go wchodzą obrazy olejne – układan-
ki, które można układać, przestawiać  
oraz dotykać. Organizuje trasy wysta-
wowe obrazów – układanek i poszukuje 
nowych miejsc, w których mogłyby one 
zaistnieć.

Wstęp na wystawę jest wolny! 
coK
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Burmistrz Miasta Cieszyna serdecznie zaprasza uczniów
cieszyńskich szkół podstawowych i przedszkoli do udziału w

konkursie pn. 

Oficjalna kartka bożonarodzeniowa 
Cieszyna 2024

Zaprojektuj kartkę świąteczną i zdobądź nagrodę 
Burmistrza Miasta Cieszyna
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Burmistrz Miasta Cieszyna serdecznie zaprasza uczniów
cieszyńskich szkół podstawowych i przedszkoli do udziału w

konkursie pn. 

Oficjalna kartka bożonarodzeniowa 
Cieszyna 2024

Zaprojektuj kartkę świąteczną i zdobądź nagrodę 
Burmistrza Miasta Cieszyna

Oficjalna kartka bożonarodzenio-
wa Cieszyna 2024
burmistrz miasta cieszyna serdecznie 
zaprasza uczniów cieszyńskich szkół 
podstawowych i przedszkoli do udzia-
łu w konkursie pn. „oficjalna kartka 
bożonarodzeniowa cieszyna 2024”. 

Zadaniem uczestników konkursu jest 
przedstawienie własnej wizji, nastroju 
oraz tradycji Świąt Bożego Narodzenia 

w postaci kartki świątecznej. Praca, któ-
rej zostanie przyznana nagroda główna 
zostanie wydrukowana w formie kartki 
świątecznej i otrzyma status Oficjalnej 
kartki bożonarodzeniowej Miasta Cieszy-
na w roku 2024. 

Pracę konkursową w terminie do 22 
listopada 2024 r. należy przekazać bez-

pośrednio do Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie, Rynek 1 (do Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta Cieszyna, pokój 103)  
lub przesłać w formie zdjęcia (w możliwie 
najwyższej jakości), drogą elektroniczną na 
adres media@um.cieszyn.pl. regulamin  
oraz załączniki na stronie www.cieszyn.
pl.      KPM 

zagrajmy w otwarte karty
jak budować lokalne wspólnoty, dzięki 
którym łatwiej jest mierzyć się z nie 
zawsze prostymi doświadczeniami i wy-
zwaniami codzienności? kluczem jest: 
komunikacja. choć rozmawiamy w tym 
samym języku i używamy podobnych 
słów, czasem zupełnie inaczej je rozu-
miemy. spróbujmy to zmienić. 

Zapraszamy na warsztat komunikacji, 
w czasie  którego użyjemy autorskiego 
narzędzia – „Otwarte Karty”. Do udziału 
w spotkaniu zapraszamy w szczególności 
przedstawicieli instytucji, organizacji i firm 
współpracujących z Wydziałem Sztuki i Nauk 
o Edukacji UŚ w Cieszynie, ale miło nam bę-
dzie również gościć nowe osoby. Liczymy 
na to, że warsztat pomoże nam lepiej ko-
munikować swoje potrzeby i oczekiwania,  
a wspólne projekty pozwolą budować trwa-
łe relacje, wymieniać się wiedzą i doświad-
czeniami, by móc razem – jako wspólnota, 
która potrafi się dogadać – odpowiadać na 

wyzwania przyszłości. Spotkanie popro-
wadzi Urszula Szwed, menedżerka studia 
Dinksy, ekspertka i współautorka narzędzia 
komunikacji „Otwarte Karty”. Zostało ono 
zaprojektowane we współpracy z agencją 
strategiczno-badawczą Very Human Service 
oraz pod nadzorem merytorycznym Mireli 
Pawlikowskiej z Centrum Szkoleń i Rozwoju 
Osobistego MERITUM w Katowicach. Prze-
testowano je w około 100 zespołach (orga-
nizacjach, firmach, instytucjach), w których 
wpłynęło na jakość i uważność komunika-
cji, także tej międzypokoleniowej. Warsz-
tat komunikacji odbędzie się 26.11.2024, 
w godz. 13.00-15.00, na  Wydziale Sztuki  
i Nauk o Edukacji UŚ w Cieszynie, ul. Bielska 
62. Zgłoszenia przyjmujemy do 22.11.2024 
na adres: wioletta.beczek@us.edu.pl  
Wydarzenie: „Zagrajmy w Otwarte Karty 
– warsztat komunikacji” – jest dofinanso-
wane ze środków Województwa Śląskiego 
– Współorganizatora Europejskiego Miasta 

Nauki Katowice 2024  przez Górnośląsko-
-Zagłębiowską Metropolię i realizowane  
jest w paśmie Miasto-Region-Akademia  
w ramach obchodów Europejskiego Miasta 
Nauki Katowice 2024. 

        UŚ

fot. mat. pras.

państwowa szkoła muzyczna i i ii stopnia im. iGnaceGo paderewskieGo 
w cieszynie

jubileusz 90-lecia
z radością informujemy, że 30 listopa-
da 2024 roku odbędzie się wyjątkowe 
wydarzenie – Galowy koncert jubile-
uszowy z okazji 90-lecia państwowej 
szkoły muzycznej i i ii stopnia im. 
ignacego paderewskiego w cieszynie.

O godzinie 17.00 w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza w Cieszynie spotkają się 
liczni goście: przedstawiciele Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Centrum Edukacji Artystycznej, władz 
lokalnych, zaprzyjaźnionych szkół mu-
zycznych, a także znakomici muzycy, byli 
i obecni pracownicy szkoły, absolwenci, 
uczniowie, rodzice, wszyscy ci, którzy 

związani byli lub nadal są ze szkołą, two-
rząc jej niepowtarzalny klimat, czyniąc 
ją wyjątkową i pozostawiając w niej swój 
własny, trwały ślad.

Jubileuszowe spotkanie zawierać 
będzie w sobie część oficjalną, czy-
li podziękowania, wręczanie nagród  
i odznaczeń dla zasłużonych nauczycieli 
i pracowników szkoły oraz część arty-
styczną, czyli uroczysty koncert w wy-
konaniu Orkiestry Jubileuszowej, którą 
tworzyć będą nauczyciele, uczniowie  
i absolwenci szkoły.

Specjalnie na tę okazję organizato-
rzy przygotowują także jubileuszowe 

wydawnictwo, obejmujące całą, jakże 
długą, bogatą i piękną historię szkoły.

Zapraszamy wszystkich miłośników 
muzyki, rodziców, uczniów, absol-
wentów, nauczycieli, przyjaciół szkoły  
do wspólnego świętowania. 

Darmowe bilety są do odebrania  
w sekretariacie szkoły od 21 październi-
ka lub w dniu  koncertu w foyer teatru. 

Bądźcie z nami w ten wyjątkowy 
wieczór! 

dyReKcjA, nAUczycieLe, UcznioWie i PRAcoW-
nicy PAństWoWej szKoły MUzycznej i i ii stoP-

niA iM. ignAcego PAdeReWsKiego W cieszynie.
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Czy zastąpi - mnie i mój mikrofon - 
- sztuczna inteligencja?
biblioteka miejska w cieszynie zapra-
sza 19 listopada 2024 r. o godz. 16.00 
na wykład szymona brandysa "czy za-
stąpi - mnie i mój mikrofon - sztuczna 
inteligencja?”. spotkanie odbędzie się  
w ramach sekcji historycznej „przeszłość 
i teraźniejszość” cieszyńskiego uniwer-
sytetu iii wieku. 

Spotkania sekcji zwykle obejmują tematy 
historyczne, ale tym razem sięgniemy do 
teraźniejszości. Temat sztucznej inteligen-
cji jest obecnie szeroko dyskutowany. Czy 
rzeczywiście może stać się ona zagroże-
niem dla niektórych zawodów i zastąpić 
w nich człowieka opowie dziennikarz Szy-
mon Brandys.

Szymon Brandys – polsko-czeski dzien-
nikarz, tłumacz i konferansjer. Reporter 
Radia Katowice oraz redaktor interneto-
wego wydania „Głosu – Gazety Polaków  
w Republice Czeskiej” glos.live (oraz me-
diów społecznościowych tego medium). 
Autor programu YouTube „Głos Brandysa”.

W przeszłości związany z Polską Redak-
cją Czeskiego Radia w Ostrawie, a obecnie 
autor audycji „U Polaków za Olzą”, „Stu-
dio Beskidy" w Polskim Radiu Katowice, 
reporter i prowadzący programów lokal-
nych tej stacji. Absolwent polonistyki na UJ  
w Krakowie, bohemistyki na ATH (dziś UBB)  
w Bielsku-Białej oraz kursów czeskiego dla 
obcokrajowców na Uniwersytecie Masaryka  

w Brnie. Właściciel firmy brandysovo.media, 
s.r.o. Miłośnik czeskiego filmu, słuchowisk 
radiowych, dobrego słowa w sensie ścisłym 
i… transgranicznego kulturowego tygla. 

BiBLioteKA MiejsKA

Szymon Brandys

Nihon juudan czyli pieszy trawers 
japonii
biblioteka miejska w cieszynie zapra-
sza 26 listopada 2024 r. o godz. 17.00 
na prelekcję podróżniczą agnieszki 
dziadek „nihon juudan czyli pieszy 
trawers japonii”.

Najprawdopodobniej jako pierwsza na 
świecie kobieta i pierwsza osoba, która 
nie szła tylko drogami, ale jak najwię-
cej górami, Agnieszka Dziadek w 2023 
przeszła pieszo Japonię z wysuniętego 

najdalej na południu punktu Kiusiu: Sata 
Misaki na najdalej na północ wysunięty 
punkt Hokkaido: Sōya Misaki. Licząca 
4010 km trasa została przez Agnieszkę 
samodzielnie zaplanowana. Prowadziła 
z dala od wielkich miast (wyjątek ro-
biąc dla Kioto), przez zarośnięte trawą 
bambusową góry, skaliste wybrzeża 
i wśród dymiących siarką wulkanów. 
Nie znając miejscowego języka ani pi-

sma podróżniczka lądowała w gęstych 
zaroślach, ostojach pijawek drzewnych 
czy w środku osuwisk, ale niezwykle 
życzliwi mieszkańcy kraju wschodzą-
cego słońca zawsze przychodzili jej  
z pomocą, dzieląc się zieloną herbatą 
i dobrym słowem, a nawet udzielając 
wschodnich błogosławieństw. Wyprawa 
trwała 137 dni i zawierała też przeryw-
nik w postaci podróży dookoła Tajwanu 
wymuszonej przez już nie tak życzliwy 
urząd imigracyjny.

Agnieszka "Zebra" Dziadek, z wykształ-
cenia geograf, z zamiłowania podróżnicz-
ka i specjalistka od sprzętu ultralight. 
Od 10 lat wędruje samotnie na długich 
dystansach. W 2023 jako druga Europej-
ka pokonała pieszo z plecakiem dystans 
równy obwodowi Ziemi. Aktualnie ma  
w nogach 45 600 km. Pokonała trzy 
szlaki amerykańskiej Triple Crown of 
Hiking, przeszła wzdłuż Nową Zelandię, 
Szwecję, Chorwację, Norwegię i Japonię  
oraz Pacific Northwest Trail w 2024. 

Swoje doświadczenia opisuje w arty-
kułach publikowanych w czasopismach 
podróżniczych oraz wygłaszając pre-
lekcje w instytucjach kultury. Realizuje 
projekt przejścia wszystkich polskich 
szlaków pieszych PTTK o długości po-
wyżej 100 km. Prowadzi bloga http://
acrossthewilderness.blogspot.com  
i kanał na YouTube. 

BiBLioteKA MiejsKA
Agnieszka Dziadek
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udział "sceny otwartej" z cieszyna

Łódzki Przegląd Teatrów Amatorskich 
„łÓpta”
przez cztery dni w roku, od 37 lat, łódź 
staje się centrum prezentacji dorobku 
teatrów amatorskich, alternatywnych 
i offowych z całej polski. w tym roku 
łódzki przegląd teatrów amatorskich 
„łÓpta” odbył się w dniach 17-20 paź-
dziernika, na trzech scenach teatru 
im. stefana jaracza w łodzi. 

Trzydzieści grup  z całego kraju 
przedstawiło swoje prezentacje. Każ-
dy dzień kończył się spotkaniem z jury 
i omówieniami oglądanych spektakli,  
a dodatkowo imprezie towarzyszyła ga-
zetka internetowa Łóptak, zawierająca 
recenzje każdego spektaklu.

W tym roku po raz pierwszy SCENA 
OTWARTA z Cieszyna, w skladzie: John 
Whitewood, Lucyna Krzanowska, Alek-
sandra Fober, Laura Wiluk, Mateusz 
Pawłowski wzięła udział w Przeglądzie. 
Zaprezentowaliśmy spektakl „WYSPA 
WOLNOŚCI” autorstwa Johna White-
wooda (tłum. Lucyny Krzanowskiej)  
i dostaliśmy WYRÓŻNIENIE. za „prze-
pięknie steatralizowaną lekcję ekono-
mii, za rzadko spotykaną  umiejętność 
mówienia z uśmiechem o sprawach, 
które zabawnymi nie są’’.

SCENA OTWARTA działa pod patro-
natem Domu Narodowego. Próby od-

bywają się we wtorki i w czwartki od 
godz. 17:00 do 18:30. 

LUcynA KRzAnoWsKA

15 listopada 2024reLaCje

cieszyn uczestniczył w warsztatacH o 
neutralności klimatycznej 

miasta dla klimatu

w dniach 1-2 października 2024 r.  
w siemiatyczach (woj. podlaskie) odbyły 
się ii warsztaty krajowe zorganizowa-
ne przez stowarzyszenie Gmin polska 
sieć „energie cités” dla miast pilotażo-
wych biorących udział w projekcie re-
ady4netzero. spotkanie zgromadziło 
przedstawicieli siemiatycz i piastowa,  
a także polskiej zielonej sieci, cooptech 
Hub oraz firmy eneris. 

Miasto Cieszyn podczas tego wyda-
rzenia reprezentował Eryk Stępień – Peł-
nomocnik Burmistrza ds. efektywności 
energetycznej.

Warsztaty były okazją do dyskusji na 
temat znaczenia lokalnych działań na 
rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Zaproszeni goście zapoznali się  
z rozwiązaniami zastosowanymi w kom-
pleksie  niskoenergetycznych budynków  
w Siemiatyczach, w skład którego wcho-

dzą Międzynarodowe Centrum Edukacji 
Ekologicznej Wschód-Zachód, kryta pły-
walnia „Wodne Tarasy”, szkoła muzyczna 
oraz hala widowiskowo-sportową.

Ready4NetZero to projekt finansowany 
przez EUKI i koordynowany przez Polską 
Sieć "ENERGIE CITÉS", we współpracy  
z konsorcjum składającym się z Ecolo-

gic Institute z Niemiec, ENERGIAKLUB  
z Węgier, REGEA z Chorwacji oraz Energy 
Cities Romania. 

Celem projektu Ready4NetZero jest 
wspieranie miast uczestniczących w pro-
jekcie w opracowywaniu i wdrażaniu stra-
tegii neutralności klimatycznej do 2050 
roku.                      eRyK stęPień

fot. Eryk Stępień

fot. ŁÓPTAfot. ŁÓPTA



15 sport15 listopada 2024

Przekazywanie  
pamiątek sportowych
w tym roku mija 115 lat od założenia 
w roku 1909 w cieszynie towarzystwa 
sportowego piast. od tego momentu 
w sposób zorganizowany toczy się hi-
storia cieszyńskiego sportu. 

W związku z mijającą rocznicą Bur-
mistrz Miasta Cieszyna zwraca się do 
mieszkańców, działaczy klubów sporto-
wych, sportowców z prośbą o podzielenie 
się posiadanymi informacjami, doku-
mentami i pamiątkami, które odzwier-
ciedlają historię cieszyńskiego sportu. 
Udostępnione materiały i pamiątki zo-
staną sfotografowane, zeskanowane i w 
formie elektronicznej udostępnione na 

stronie internetowej sport.cieszyn.pl. 
Jeśli jednak zechcecie Państwo po-

zostawić dla potomnych te pamiątki, 
to znajdą one swoje miejsce na stałej 
wystawie tworzonej w Hali Widowisko-
wo-Sportowej im. Cieszyńskich Olim-
pijczyków.

Prosimy zatem o przekazywanie ma-
teriałów wraz z opisem do 31 grudnia 
2024 r.

Całość akcji koordynuje Wydział 
Sportu Urzędu Miejskiego w Cieszynie, 
ul. Kochanowskiego 14 w Cieszynie tel. 
33 479 43 93 w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego.     Ws

zapraszamy na 
cieszyńskie 
lodowisko

od 14 października 2024 roku 
(poniedziałek) funkcjonuje cieszyń-
skie lodowisko znajdujące się w Hali 
Widowiskowo-Sportowej im. Cieszyń-
skich Olimpijczyków! Zapraszamy na 
ogólnodostępne ślizgawki.

Przed zaplanowaniem wizyty po-
lecamy sprawdzić harmonogram do-
stępności, który jest zamieszczony 
wraz z cennikiem na stronie sport.
cieszyn.pl w zakładce „obiekty” – 
lodowisko. 

Ws

cieszyniak dziewiąty  
na mistrzostwach  
świata 
31 października 2024 roku na krecie 
odbyły się mistrzostwa świata w ju 
jitsu sportowym, w których jako re-
prezentant kadry polski miał zaszczyt 
wziąć udział jacek drewek, startując 
w kategorii wiekowej u21 – 62kg. nasz 
cieszyniak w związku z tym wyjazdem 
otrzymał od miasta cieszyn stypen-
dium sportowe celowe. 

Pierwsza walka została rozstrzygnię-
ta na korzyść Jacka ze względu na brak 
przeciwnika, w drugiej nasz zawodnik 
odnotował znaczące zwycięstwo nad 
Serbem, wygrywając walkę przed cza-
sem. Trzeci pojedynek cieszyniak sto-
czył z bardzo mocnym Niemcem, osta-
tecznie przegrywając walkę na punkty. 
Jak się okazało później, Niemiec zdo-
był wicemistrzostwo świata. Ostatnia, 
a zarazem czwarta walka również zo-
stała zakończona punktowo przewagą 
Greka, co ostatecznie zakończyło start 
reprezentanta Cieszyna na dziewiątej 
lokacie mistrzostw.

Gratulujemy! 
jd

Informacje o bieżących wydarze-
niach sportowych i rekreacyjnych znaj-
dują są na stronie sport.cieszyn.pl  
oraz na facebook’u sportowycieszyn,  
a także na stronach i w mediach spo-

łecznościowych poszczególnych klubów  
i stowarzyszeń, których wykaz i linki do ich 
stron internetowych znajdują się na stronie 
sport.cieszyn.pl.

Zachęcamy kluby i stowarzyszenia do 

aktualizowania treści na swoich stronach  
i mediach społecznościowych oraz o przeka-
zywanie bieżących informacji do Wydziału 
Sportu Urzędu Miejskiego w Cieszynie na 
adres e-mail: sport@um.cieszyn.pl.  Ws

fot. JD

fot. WS
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zaproszenie na bal utw
23 listopada 2024r, godzina 17.00 zapra-
szamy seniorów na niezapomniany bal 
z okazji obchodów jubileuszu 20 – lecia
cieszyńskiego uniwersytetu iii  wieku 
do sali widowiskowej w cieszyńskim 
ośrodku kultury „ dom narodowy”.

Cena wstępu to tylko 85 zł od osoby.
Zapisy oraz wpłaty do 16.11.2024 

telefoniczne przyjmuje: Danuta Urbań-
czyk – Zysek, tel. 600 486 339,  w biurze 
CUTW podczas dyżuru oraz na  wykładzie 
plenarnym.

Ten wyjątkowy wieczór upłynie na do-
brej zabawie z muzyką Itner - Band, wy-
stępem zespołu tanecznego ”Decbutur” 
oraz  wyśmienitym posiłkiem.

20 – lecie patronatem honorowym objęli:                                                                                           
Starosta Cieszyński, Burmistrz Miasta Cie-
szyna, Uniwersytet Śląski, Wydział Sztuki i 
Nauk o Edukacji w Cieszynie, Cieszyńska Rada 
Seniorów oraz Bank Spółdzielczy w Cieszynie.                                                                                                                                     
Patronatem medialnym: Głos Ziemi Cie-
szyńskiej i portal internetowy OX.pl. 

                LUcynA BAłAndziUK

XXVI Szkoła wczesnej  
profilaktyki
w dniach 26–27 listopada 2024 roku 
w cieszynie odbędzie się XXVi edycja 
szkoły wczesnej profilaktyki, organi-
zowana przez miejski ośrodek pomocy 
społecznej w cieszynie we współpracy 
ze szkołą podstawową nr 5 z oddzia-
łami integracyjnymi. wydarzenie to 
realizowane jest w ramach Gminne-
go programu profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych  
oraz przeciwdziałania narkomanii 
miasta cieszyna na rok 2024.

Tematyka tegorocznych warsztatów 
skupi się na profilaktyce uzależnień be-
hawioralnych oraz rozwoju kompetencji 
psychospołecznych. Program XXVI edy-
cji obejmie zajęcia dla przedszkolaków, 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych, a także warsztaty dedykowa-
ne rodzicom, nauczycielom oraz specja-
listom zaangażowanym w profilaktykę. 

26.11.2024
  
szkoła podstawowa nr 5 z oddzia-

łami integracyjnymi w cieszynie, ul. 
wojska polskiego 1

8:00 – 8:45 
dzieci w sieci. bezpieczny inter-

net, czyli jak unikać zagrożeń i być 
transparentnym w sieci. Prowadzący: 
Stowarzyszenie L&I SUE

SZKOŁY PODSTAWOWE I-III 

8:55 – 10:30
bezpieczny internet. razem prze-

ciwko cyberprzemocy. Prowadzący: 
Stowarzyszenie L&I SUE

SZKOŁY PODSTAWOWE IV-VI 

10:45 – 11:30, 11:40 – 12:25 cok 
„dom narodowy”

księga życzeń – spektakl profilak-

tyczny. Prowadzący: Teatr „Magiczna 
Scena”

Przedszkola

12:45 – 13:30
Fonoholizm, telefon – nałóg czy 

zabawka? Prowadzący: Stowarzysze-
nie L&I SUE

SZKOŁY PODSTAWOWE I-III 

8:55 – 10:30, 10:45 – 12:25, 12:45 
– 14:30 

uzależnienia od internetu i smart-
fonów. Prowadzący: Krokus Pracownia 
Szkoleniowa

SZKOŁY PODSTAWOWE IV-VIII 

szkolenie dla kadry pedagogicznej:
15:00 – 17:00 
uzależnienia od internetu i smart-

fonów. Prowadzący: Krokus Pracownia 
Szkoleniowa

27.11.2024 

szkoła podstawowa nr 5 z oddzia-
łami integracyjnymi w cieszynie, ul. 
wojska polskiego 1

8:00 – 8:45 
cyfrowa tożsamość – warsztaty. 

Prowadzący: Teatr „Magiczna Scena”
SZKOŁY PODSTAWOWE IV-VI 

8:55 – 10:30 
bezpieczne smyki. Prowadzący: Cen-

trum Działań Profilaktycznych
SZKOŁY PODSTAWOWE I-III 

10:45 – 11:30 
zagubiona myszka. Prowadzący: 

Centrum Działań Profilaktycznych 
Przedszkola

11:40 – 13:30 
zaplątani w sieci. Prowadzący: Cen-

trum Działań Profilaktycznych 
SZKOŁY PODSTAWOWE IV-VI 

13:30 – 15:00 
life czy nie life. Prowadzący: Wojciech 

Piszczek
SZKOŁY PODSTAWOWE VII-VIII 

8:55 – 10:30 
zagrożenia cywilizacyjne. Prowadzący: 

Centrum Działań Profilaktycznych 
SZKOŁY PODSTAWOWE VII-VIII 

10:45 – 12:25 
w wirtualnej (nie) rzeczywistości. Pro-

wadzący: Centrum Działań Profilaktycznych 
SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

12:45 – 14:30 
impact. Prowadzący: Centrum Działań 

Profilaktycznych
SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

szkolenie dla rodziców:
16:00 – 18:00 
siedzą dzieci w sieci. Prowadzący: 

Wojciech Piszczek

Zgłoszenia dotyczące udziału przyjmo-
wane są w Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Cieszynie pod numerem telefonu: 
(33) 479 49 30 do dnia 25 listopada 2024 r. 

MoPs
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budżet obywatelski 2025
znamy wyniki głosowania!! 

opublikowano już wyniki głosowania na projekty zgłoszone w ramach budżetu 
obywatelskiego miasta cieszyna na 2025 rok. w tej edycji mieszkańcy cieszyna 
oddali 909 ważnych głosów.

zapraszamy do zapoznania się z wynikami głosowania! 
 

Jak zdecydowali Mieszkańcy? W tym roku najwyższą liczbę głosów (345) uzyskał projekt nr 10 – „O! Hallera!” - Leśna 
strefa ciszy i relaksu w centrum Cieszyna. Przewidywany koszt jego realizacji to 240.000 zł. Obywatelski projekt "o! 
Hallera! - leśna strefa ciszy i rekreacji w centrum cieszyna" zakłada utworzenie utwardzonej ścieżki spacerowej 
oraz placu zabaw wśród starodrzewia między ulicami Hallera, Tomanka i Śniegonia. Powstanie leśny domek, buja-
ki, karuzela, hamaki i gra edukacyjna. Dla dorosłych będą meble wypoczynkowe: stół piknikowy, ławki, huśtawka 
ramowa dwuosobowa i kosz do segregacji śmieci. Przestrzeń będzie ogólnodostępna, także dla mieszkańców ZOR, 
bezpieczna i odporna na wandalizm.

Do realizacji wybrany został również projekt nr 5 – Filmoteczka (232 głosów). Koszt projektu to 71.000 zł. Naucza-
nie poprzez kino to jeden z najlepszych sposób na zdobycie wiedzy oraz kompetencji. Filmoteczka, to projekt, który 
będzie polegał na realizacji edukacji filmowej dla dzieci i młodzieży, dla trzech grup w trzech przedziałach wiekowych: 
dzieci w wieku przedszkolnym, dzieci ze szkół podstawowych (klasy 4-6) i młodzież ze szkół ponadpodstawowych.
Filmy, jako element edukacji kulturalnej będą zgodne z podstawą programową i polityką oświatową. Projekt będzie 
trwał od marca do grudnia 2025.

Kolejnym projektem z najwyższą liczbą oddanych głosów (232) jest projekt nr 9 - kalisteniczny park wspólnego tre-
ningu. Koszt projektu to 120.800 zł. Projekt zakłada wybudowanie plenerowego placu do ćwiczeń na terenie osiedla 
Bobrek Zachód. Inwestycja posłuży kreatywnemu zagospodarowaniu nieużywanego terenu boiska w bardziej poży-
teczny dla mieszkańców sposób. Jest to także okazja, by jeszcze bardziej rozwinąć kulturę sportu w Cieszynie. Właśnie 
poprzez budowanie dostępnych dla wszystkich siłowni na otwartym powietrzu.

Gratulujemy autorom zwycięskich projektów! Prezentujemy Państwu jeszcze garść statystyk dotyczących głosowania 
w tej edycji Budżetu Obywatelskiego:

 Najwięcej głosów oddano z urządzeń mobilnych – 592. Liczba głosów oddanych za pomocą komputerów wyniosła 
317.

 Pierwszy głos w tej edycji oddano 21 października  o godz. 00:08. Ostatni – 3 listopada o godz. 23:30.

 Kobiety stanowiły większość osób biorących udział w głosowaniu – 62%.

 Grupa wiekowa, która najliczniej oddawała głosy w tej edycji Budżetu Obywatelskiego, to osoby w przedziale 36-49 
lat (36,5%). Co interesujące, drugą największą grupę stanowiły osoby do 25 roku życia (18,5%).

- Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w edycję Budżetu Obywatelskiego Miasta Cieszyna na 2025 rok – 
zarówno tym, którzy złożyli propozycje projektów, jak i wszystkim tym, którzy wzięli udział w głosowaniu – mówi 
Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiewicz.
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nierucHomości przeznaczone do zbycia
burmistrz miasta cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia, w trybie ustnego przetargu 
nieograniczonego: 

 lokal mieszkalny nr 9 położony w budynku nr 1 przy pl. św. Krzyża w Cieszynie, z własnością którego jest związany 
udział 7819/156791 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 112 obr. 43 o pow. 0,0472 ha, objętej 
KW nr BB1C/00001573/2 Sądu Rejonowego w Cieszynie,

 lokal mieszkalny nr 10 położony w budynku nr 1 przy pl. św. Krzyża w Cieszynie, z własnością którego jest związany 
udział 9807/156791 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 112 obr. 43 o pow. 0,0472 ha, objętej 
KW nr BB1C/00001573/2 Sądu Rejonowego w Cieszynie,

 lokal mieszkalny nr 13 położony w budynku nr 1 przy pl. św. Krzyża w Cieszynie, z własnością którego jest związany 
udział 6409/156791 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 112 obr. 43 o pow. 0,0472 ha, objętej 
KW nr BB1C/00001573/2 Sądu Rejonowego w Cieszynie,

 lokal mieszkalny nr 4 położony w budynku nr 14 przy ul. Górnej w Cieszynie, z własnością którego jest związany udział 
4746/38666 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 43/1 obr. 45 o pow. 0,0309 ha, objętej KW nr 
BB1C/00045947/5 Sądu Rejonowego w Cieszynie,

 lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku nr 3 przy ul. Wyspiańskiego w Cieszynie, z własnością którego jest związa-
ny udział 4513/39837 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 90 obr. 41 o pow. 0,0326 ha, objętej 
KW nr BB1C/00006665/9 Sądu Rejonowego w Cieszynie,

 lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku nr 30A przy ul. Błogockiej w Cieszynie, z własnością którego jest związany 
udział 2648/193721 części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 13/1 obr. 54 o pow. 0,0926 ha, objętej 
KW nr BB1C/00051092/1 Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. 
od dnia 4 listopada 2024 r. do dnia 25 listopada 2024 r.

nierucHomość przeznaczona do zbycia
burmistrz miasta cieszyna informuje, że przeznaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym 
na rzecz jej użytkowników wieczystych nieruchomość gruntową położoną przy ul. Hilarego 
Filasiewicza, oznaczoną jako działki nr 60/36 oraz 66/4 obr. 30 o pow. 0,1476 ha, zapisaną w 
księdze wieczystej nr bb1c/00109514/8 sądu rejonowego w cieszynie. 

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. 
od dnia 4 listopada 2024 r. do dnia 25 listopada 2024 r.

nierucHomość przeznaczona do najmu
burmistrz miasta cieszyna informuje, że zatwierdziła do oddania w najem na czas oznaczony 
do 3 lat w drodze bezprzetargowej wykaz nieruchomości obejmujący część działki nr 77/1 obr. 
42, o powierzchni 1,5 m2, położonej przy ul. kominiarskiej w cieszynie z przeznaczeniem pod 
lokalizację pojemnika na odpady. 

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie (Rynek 1, I piętro) oraz stronach BIP na okres od dnia 31 października 2024 r. do 21 listopada 2024 r.

oddanie nierucHomości w użytkowanie
burmistrz miasta cieszyna informuje, że podany został do publicznej wiadomości wykaz nie-
ruchomości przeznaczonych do przekazania w odpłatne użytkowanie zakładowi Gospodarki 
komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w cieszynie przy ul. słowiczej 59 na czas nieoznaczony. 

Wykaz, o którym mowa wyżej obejmujący nieruchomości położone przy ul. Katowickiej w Cieszynie oznaczone jako 
działki nr 7/19, 7/21, 71/3 obr. 20 został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej UM w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) na okres 21 dni, tj. od dnia 5 listopada 
2024 r. do dnia 26 listopada 2024 r.
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nierucHomość na sprzedaż
burmistrz miasta cieszyna ogłasza iii ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 2 położonego na parterze w budynku nr 13 przy ul. przykopa w cieszynie o pow. 
użytkowej 28,00 m2, z pomieszczeniem przynależnym – pomieszczenie gospodarcze o pow. 3,42 
m2, z własnością którego jest związany udział 3142/21636 części w nieruchomości wspólnej 

oznaczonej jako działka nr 71/2 obr. 43 o pow. 0,0268 ha, objętej kw nr bb1c/00058137/8 sądu rejonowego  
w cieszynie. 
Na sprzedaż ww. nieruchomości przeprowadzono dwa ustne przetargi nieograniczone w terminach: 4 czerwca 2024 r. (I 
przetarg) i 25 września 2024 r. (II przetarg), które zakończyły się wynikiem negatywnym. 
cena wywoławcza nieruchomości wynosi 80 000,00 zł. Sprzedaż jest zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 
ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 8 stycznia 2025 r. w godz. 09:00 – 09:30. 
przetarg odbędzie się w dniu 21 stycznia 2025 r. w sali nr 205 urzędu miejskiego w cieszynie (rynek 1, ii piętro) 
o godz. 11:00. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 8 000,00 zł  
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 stycznia 2025 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego PKO Bank Polski  
w Cieszynie nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się wpływ środków finansowych 
na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, a w przy-
padku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Pozostałym uczest-
nikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed upływem 3 dni od zamknięcia 
przetargu). 
Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na wskazane 
konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca. 
Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Cie-
szynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie - tel. 33 4794 237, 33 4794 232.

nierucHomość na sprzedaż
burmistrz miasta cieszyna ogłasza ii ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 4 położonego na i piętrze w budynku nr 3 przy ul. bielskiej w cieszy-
nie o pow. użytkowej 59,21 m2,  z własnością którego jest związany udział 6278/44642 
części w nieruchomości wspólnej oznaczonej jako działka nr 41/1 obr. 41 o pow. 0,0414 

ha, objętej kw nr bb1c/00052606/5 sądu rejonowego w cieszynie.   
Na sprzedaż ww. nieruchomości w dniu 26 września 2024 r. przeprowadzono ustny przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem negatywnym. 
cena wywoławcza nieruchomości wynosi 250 000,00 zł. Sprzedaż jest zwolniona z podatku VAT na pod-
stawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. W związku  
z wpisem nieruchomości do rejestru zabytków zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami cenę nieruchomości lub jej części wpisanych do rejestru zabytków obniża 
się na wniosek nabywcy o 50 %. 
nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w dniu 9 stycznia 2025 r. w godz. 9:00 – 9:30. 
przetarg odbędzie się w dniu 22 stycznia 2025 r. w sali nr 205 urzędu miejskiego w cieszynie (rynek 
1, ii piętro) o godz. 13:00. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w formie pieniężnej wadium w wysokości 25 
000,00 zł w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 stycznia 2025 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie PKO Bank Polski nr 12 1020 2313 0000 3102 1123 5233. Za termin wpłaty wadium uważa się 
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wpływ środków finansowych na konto Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet ceny sprzedaży nieruchomości, 
a w przypadku uchylenia się przez te osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się przelewem na wskazane konto (nie później niż przed 
upływem 3 dni od zamknięcia przetargu). 
Cena osiągnięta w przetargu, pomniejszona o wpłacone wadium, powinna być wpłacona przez nabywcę na 
wskazane konto, nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. Koszty umowy ponosi nabywca. 
Ogłoszenie o przetargu w pełnej treści zostało wywieszone na zewnętrznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie oraz zamieszczone na stronach internetowych: bip.um.cieszyn.pl, infopublikator.pl

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie - tel. 33 4794 237, 33 4794 232.

inFormacja o wynikacH konsultacji społecznycH
z mieszkańcami cieszyna projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego pro-
gramu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdzia-
łania narkomanii miasta cieszyna na rok 2025

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna w for-
mie zbierania uwag i opinii w postaci papierowej oraz elektronicznej, w okresie od 15 

października 2024 roku do 28 października 2024 roku, można było zgłaszać uwagi i opinie dotyczące projek-
tu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2025.

W okresie tym projekt uchwały dostępny był:  
 na stronie internetowe Cieszyna w zakładce „Aktualności”, 
 w BIP Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Uwagi i opinie można było złożyć w formie: 
 elektronicznej, przesyłając wypełniony formularz konsultacyjny na adres: poczta@mops.cieszyn.pl 
 papierowej, składając wypełniony formularz konsultacyjny w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego  

w Cieszynie.

W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia w sprawie ww. projektu uchwały.

konsultacje z radami działalności pożytku publiczneGo 
lub orGanizacjami pozarządowymi i podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publiczneGo
Zarządzenie nr 0050.624.2024 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 6 listopada 2024 roku  
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organi-

zacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/370/17 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 26 października 2017 roku w sprawie ustanowienia i określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe oraz nagród i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych.
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uprzejmie inFormujemy, że trwają następujące konsulta-
cje społeczne:

 w sprawie ustanowienia i określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników osiąga-
jących wysokie wyniki sportowe oraz nagród i wyróżnień dla trenerów i działaczy sportowych. 
(Zarządzenie nr 0050.625.2024 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 6 listopada 2024 r.) 

 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna projektu dokumentu pn. "Model party-
cypacji obywatelskiej w Cieszynie" (Zarządzenie nr 0050.618.2024 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 4 listopada 2024 r.) 

Konsultacje społeczne „modelu partycypacji 
obywatelskiej w cieszynie”
mieszkańcy cieszyna mają czas do 18 
listopada br. włącznie na zgłaszanie 
uwag i opinii dotyczących dokumentu 
pn. „model partycypacji obywatelskiej 
w cieszynie”. w ramach konsultacji, 
burmistrz miasta cieszyna zaprasza do 
wspólnej dyskusji, która odbędzie się 
18 listopada 2024 r. w godzinach 16.00 – 
18.00 w bibliotece miejskiej w cieszynie. 
to doskonała okazja, by wyrazić swoje 
zdanie, zasugerować rozwiązania lub 
zgłosić uwagi do projektu.

Opinie można zgłaszać na kilka sposobów:
Elektronicznie: wysyłając formularz na 

adres e-mail: skasprzak@um.cieszyn.pl,
Osobiście: składając formularz w kan-

celarii Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Dokument „Model partycypacji oby-
watelskiej w Cieszynie” oraz formularz 
uwag dostępne są na stronie BIP Urzę-
du Miejskiego w Cieszynie, w zakładce 
„Burmistrz/Zarządzenia” (Zarządzenie 
nr 0050.617.2024 oraz Zarządzenie nr 
0050.618.2024).

Dodatkowo, dokument dostępny jest 
w wersji papierowej do pobrania w:

Kancelarii Urzędu Miejskiego (Ratusz, 
Rynek 1),

Biurze Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego (ul. Kochanowskiego 14).

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do aktywnego udziału w konsultacjach  
i wyrażenia swojego zdania! 

sKt
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inne
15.11, g. 17:00 Koncert Jubileuszowy  

z okazji 100-lecia Ewangelickiego Chóru 
Kościelnego w Cieszynie (Kościół Jezusowy)

15.11, g. 17:00 Cieszyńska Akademia 
Kobiet im. Doroty Kłuszyńskiej - podsu-
mowanie projektu i dyskusja o kobiecych 
inicjatywach na Śląsku (Świetlica Krytyki 
Politycznej)

15-16.11 48. Rajd Cieszyńska Barbórka 
(Rynek)

16.11, g. 11:30-13.30 "Malowanie, które 
łączy" - warsztaty artystyczne z elemen-
tami arteterapii inspirowane twórczością 
Fridy Kahlo (Świetlica Krytyki Politycznej)

19.11, g. 16:00-17:30 Spotkanie mię-
dzypokoleniowe z cyklu "Bądźmy Bliżej"- 
-warsztaty artystyczne pt. "Kolory jesieni" 
(Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń Blisko 
Ciebie", ul. Górny Rynek 12)

19.11, g. 17:00-21:00 "čaj chat i planszów-
ki" - spotkanie językowe przy grach  
i herbacie (Herbaciarnia Laja)

20.11, g. 16:00-17:30 Spotkanie mię-
dzypokoleniowe z cyklu "Bądźmy Bliżej"- 
-warsztaty artystyczne pt. "Kolory jesieni" 
(Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń Blisko 
Ciebie", ul. Górny Rynek 12)

22-24.11, g. 12:00 CZEKO FEST festiwal 
czekolady i słodyczy (Rynek)

23.11, g. 18:00 Spektakl/instalacja/wykład 
"Łowcy głów" - Ludomir Franczak (Świetlica 
Krytyki Politycznej)

23.11, g. 18:00 Otwarta Scena (Music Up, 
ul. Sejmowa 2)

26.11, g. 17:00-21:00 "čaj chat i planszów-
ki" - spotkanie językowe przy grach  
i herbacie (Herbaciarnia Laja)

29.11, g. 17:00 "Rosja kontra nowocze-
sność" - wykład Pauliny Siegień wraz  
z dyskusją wokół książki Aleksandra Etkin-
da (Świetlica Krytyki Politycznej)

29.11-23.12, g. 10:00 Jarmark św. Mikołaja 
(Rynek)

sport
www.sport.cieszyn.pl, tel. 33 479 43 95

każda sobota, g. 9:00 Parkrun – biegaj, 
truchtaj, maszeruj (przed salą sportową 
al. J. Łyska 21), parkrun.pl/rejestracja

23.11, g. 10:00 XXV Międzywojewódzki 
Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepeł-
nosprawnych (sala sportowa SSM, ul. 
Błogocka 24)

gminna rada
dz. poż. publ.
tel. 33 4794 346, grdpp@um.cieszyn.pl

Kolejne posiedzenie Gminnej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego odbędzie się 
21.11 o godz. 12:00 w Centrum Edukacji 
Socjalnej Stowarzyszenia Pomocy Wza-
jemnej "Być Razem" (ul. Błogocka 30)

cinema city
www.cinema-city.pl

Pełny repertuar kina Cinema City, miesz-
czącego się w Galerii Stela przy ul. Korfan-
tego 23, znajduje się na stronie interneto-
wej www.cinema-city.pl

Kino "piast"
facebook.com/kinocieszyn, tel. 33 852 04 26

Pełny repertuar kina Piast, mieszczącego 
się przy ul. Ratuszowej 1, znajduje się na 
profilu kina na Facebooku: www.facebook.
com/kinocieszyn.

teatr im.
a. micKiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 858 16 52

15,18,19.11, g. 17:00 Spektakl pt. "Gość 
oczekiwany"

16,17.11, g. 16:00 Spektakl pt. "Gość 
oczekiwany"

22.11, g. 19:00 Koncert pt. "Pod dachami 
Paryża"

24.11, g. 17:00 Spektakl pt. „Rubinowe 
gody”

26.11, g. 19:00 Koncert pt. "10 Tenorów"
28.11, g. 19:00 Kabaret "Paranienormalni" 
29.11, g. 17:30 i 20:30 Spektakl pt. "Alibi 

od zaraz"
30.11, g. 17:00 Jubileusz 90 – lecia Pań-

stwowej Szkoły Muzycznej - koncert (PSM 
Cieszyn)

ocKir
www.smcieszynianka.org.pl/ockir

15.11, g. 17:00 "Za późno na wychowanie. 
Co chce ci zakomunikować twój nastolatek?" 
- warsztaty dla kobiet – prowadzenie Jolanta 
Dróżdż-Stoszek (zapisy w OCKiR: tel. 536 050 
906)

18.11, g. 16:00 "Bezpieczna droga do szko-
ły"- spotkanie dla dzieci

18.11, g. 18:00 "Misy kryształowe śpiewa-
jące w towarzystwie innych instrumentów 
akustycznych" – koncert Justyny Mokry

22.11, g. 17:00 "Za późno na wychowanie. 
Co chce ci zakomunikować twój nastolatek?" 
- warsztaty dla kobiet – prowadzenie Jolanta 
Dróżdż-Stoszek (zapisy w OCKiR: tel. 536 050 
906)

25.11, g. 16:00 "Maria Skłodowska-Cu-
rie - kobieta niezwykła" - prelekcja dr inż. 
Bogdana Ficka (w ramach spotkań Sekcji 
Miłośników Nauki i Techniki UTW)

coK
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 07 11

15.11, g. 18:00 "New bone tribute to Na-
mysłowski & Karolak" - koncert

20.11, g. 17:00 Dyskusyjny Klub Propozycji 
(z cyklu Zaolzie w klubie): "Melpomeny wę-
dryńskiej przypadki" - Janusz Ondraszek

21.11, g. 17:00 Cykl spotkań z prof. Da-
nielem Kadłubcem na temat gwary Śląska 
Cieszyńskiego

21.11, g. 17:00 Stacja nauka: "Maria Skło-
dowska-Curie - kobieta niezwykła" - prelek-
cja dr inż. Bogdana Ficka

22.11, g. 9:30 Przegląd pieśni patriotycznej
24.11, g. 16:00 Koncert charytatywny 

("Sela" – zespół Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego)

27.11, g. 17:00 Wernisaż wystawy prac 
Františka Szymczysko pt. "Tangramy" 
(Galeria Ceglana)

biblioteka
miejsKa
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

19.11, g. 16:00 "Czy zastąpi mnie i mój 
mikrofon - sztuczna inteligencja?" - Szy-
mon Brandys

25.11, g. 10:00 Spotkanie autorskie dla 
dzieci z Marcinem Pałaszem (sala konfe-
rencyjna, II piętro)

26.11, g. 17:00 "Japonia" - prelekcja 
podróżnicza Agnieszki Dziadek

muzeum śląska
cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

wejścia na ekspozycję: wtorek, czwar-
tek: g. 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00; 
środa: g. 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00; 
piątek, sobota: g. 10:00, 11:00, 12:00, 
13:00, 14:00, 15:00; niedziela: g. 10:00, 
12:00, 14:00

27.11, g. 17:00 Spotkanie Szersznikow-
skie: Studnia Trzech Braci czy Studnia 
Braci Dominikanów? Historia. Mit. - Jan 
Paweł Borowski
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adoptuj przyjaciela!
"nasi idealni towarzysze zawsze mają cztery łapy" – to prawda! opisy i zdjęcia: Fundacja "lepszy świat".

roki to czteromiesięczny szcze-
niak w typie owczarka, radosny  
i pełen energii. obecnie przebywa 
w domu tymczasowym u wolon-
tariuszki Fundacji, gdzie uczy się 
codziennego życia. uwielbia spę-
dzać czas z człowiekiem tak samo 
jak drzemki na kanapie.  uwielbia 
patyki, czym większy tym lepszy 
jak to na owczarka przystało. jazdę 
samochodem znosi bardzo dobrze, 
położy się bez mrugnięcia i zasypia. 
pięknie reaguje na komendy "siad, 
nie wolno, leżeć, do mnie", utrzymuje 
czystość. roki będzie dużym psem, 
więc idealnie wpasuje się w dom  
z ogrodem. szuka kochających ludzi, 
którzy będą się o niego troszczyć. 
jeżeli szukasz przyjaciela na nad-
chodzące lata roki jest idealnym 
kandydatem. w domu nie niszczy, 
czasem zdarzy się mu porwać pap-
cia ale szybko oddaje na komende 
"nie wolno". jednym słowem roki to 
idealny psi przyjaciel. jest zdrowy, 
zaszczepiony, zaczipowany. 
kontakt w sprawie adopcji: Fundacja 
"lepszy świat" pod numerem 669 223 
033 lub 782 717 771 (lub sms z imie-
niem psiaka jeżeli nie odbieramy).

otto to młody kocurek pełen energii i gotowy na każdą zabawę! nieważne, 
czy to karton, myszka, czy wędka, wszystko staje się jego ulubioną zabawką. 
jest przy tym świetnym łowcą, żadna mucha nie ma z nim szans. ale otto 
uwielbia również przytulanki i towarzystwo ludzi. sam przychodzi się łasić  
i mruczy jak najgłośniej. świetnie dogaduje się z innymi zwierzętami, nawet 
dużymi psami (w domu tymczasowym ma przyjaciela o wadze 40 kg). szuka-
my dla niego odpowiedzialnego domu, który doceni jego wesołe i towarzy-
skie usposobienie. jeśli szukasz kociego przyjaciela na dobre i na złe, otto 
czeka właśnie na ciebie!  a jeśli chcesz aby miał towarzystwo to na adopcję 
czeka również jego siostra. 
kontakt w sprawie adopcji: Fundacja "lepszy świat" pod numerem 782 717 
771 (lub sms z imieniem kotka jeżeli nie odbieramy).

WAżne instytUcje / WiAdoMoŚci

 urząd miejski w cieszynie
Rynek 1; ul. Kochanowskiego 14 
tel. 33 4794 200, www.cieszyn.pl

 cieszyńskie centrum informacji
Rynek 1, tel. 33 479 42 48, 
mci@um.cieszyn.pl, api@olza.pl,  

 miejskie centrum zarządzania
kryzysowego
ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70, 
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl. 
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.

 miejski ośrodek pomocy społecznej
ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, 
www.mops.cieszyn.pl

 punkt konsultacyjno-informacyjny dla  
osób nadużywających środków psychoak-
tywnych oraz ich rodzin 
ul. Skrajna 5, pok. 4, tel. 33 479 49 31

 zespół interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i punkt konsultacyjno-informacyjny 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 
33 479 49 19

 powiatowy ośrodek wsparcia dla osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie
ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon:  
33 851 29 29

 Hospicjum im. łukasza ewangelisty
ul. Wąska 2, dyżury: każdy wt., 15:30-16:30 
tel. 33 851 45 14; 797 353 207 
www.hospicjumcieszyn.pl

 klub abstynenta „Familia”
ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości: 33 852 40 00
pon., czw., pt. 16:00–20:00 i wt., śr. 11:00–15:00

 Grupa anonimowych alkoholików
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 
Grupa "DROMADER" – spotkania w każdą nie-
dzielę o godz. 17:00. Grupa "NOWA PERSPEKTY-
WA" – spotkania w każdą środę o godz. 19:00

 Grupa anonimowych narkomanów
ul. Księdza Janusza 3 
Grupa "Dobra zmiaNA" – spotkania w każdą 
niedzielę o godz. 19:15. 

 punkt ds. narkomanii
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55

 centrum profilaktyki edukacji i terapii 
„kontakt”
ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,
www.bycrazem.com

 punkt interwencji kryzysowej
(stowarzyszenie przystańmy)
ul. Bielska 92, całodobowy tel. 33 500 06 07
wt: 7:00-12:00, śr: 7:00-13:00, pt: 11:00-20:00
 

 miejski zarząd dróg
ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,
www.mzd.cieszyn.pl

 pogotowia
Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992,
Ciepłownicze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994,
Ratunkowe: tel. 999, Policja: tel. 997,
Straż Pożarna: tel. 998,
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112

 starostwo powiatowe
ul. Bobrecka 29, Szeroka 13,
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl

 straż miejska
ul. Limanowskiego 7 
tel. 986, 33 857 94 00

 szpital śląski
ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpitalslaski.pl

 zakład budynków miejskich sp. z o.o.
ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, zbm.cieszyn.pl

 zakład Gospodarki komunalnej sp. z o.o.
ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00, zgk.cieszyn.pl

 dyżury aptek
Apteka PRIMA, ul. Bobrecka 27 tel. 33 858 27 65 
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